Российская Федерация
Иркутская   область
Муниципальное образование
«Тайшетский   район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  «23» ноября 2020 г.                                                                          №576

	[bookmark: _GoBack]     О  внесении изменений и дополнений в постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 19.09.2019г № 445 (с изменениями от 12.05.2020г №231)

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 19.09.2019г № 445 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод земель и земельных участков в составе таких земель, из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)» ( с изменениями от 12.05.2020г №231):
1.1. Пункт 39  Регламента изложить с следующей редакции:
 «39. В случае внесения изменений в выданный в результате предоставления муниципальной услуги документ, направленный на исправление допущенных ошибок и опечаток, допущенных по вине администрации, а также должностных лиц администрации, плата с заявителя или его представителя не взимается.»
1.2. Пункт 96 Регламента изложить в следующей редакции:
  «96. Должностное лицо администрации, ответственное за предоставление
муниципальной услуги, в течении 20 календарных дней со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 92 настоящего административного регламента, проводит правовую экспертизу документов, указанные в пунктах 24,25 и 30 настоящего административного регламента, а также оценивает испрашиваемое право на переводимый земельный участок на соответствие документам территориального планирования и документации по планировке территории.».
1.3.Пункт 132 Регламента изложить в следующей редакции:
«132. Заявитель или его представитель вправе подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) администрации, а также должностных лиц, муниципальных служащих (далее – жалоба).».

1.4.Пункт 137 исключить.
1.5. Пункты с 138 ,139, 140 считать соответственно пунктами с 137,138, 139.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бирюсинский Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в сети Интернет.
3.   Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
4 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского городского поселения Сапожникова С.Н.

   Глава администрации Бирюсинского
     муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»                                                         А.В.   Ковпинец